АДМИНИСТРАЦИЯ МЕТЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2022				                                                  № 48
с. Метелево

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества оказания услуг и повышению качества оказания услуг МКУ Метелевского сельсовета «Культурно-досуговый центр» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Приказом Министерства Культуры НСО от 31.10.2022 № 387, администрация Метелевского сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]    1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества оказания услуг и повышению качества оказания услуг МКУ Метелевского сельсовета «Культурно-досуговый центр» на 2023 год.
    2. Руководителю и специалистам МКУ Метелевского сельсовета «Культурно-досуговый центр» обеспечить исполнение мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества оказания услуг и повышению качества оказания услуг в соответствии с Планом мероприятий.
     3. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Метелевского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети интернет.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Метелевского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области		             			А.А. Слепцов

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Метелевского сельсовета Купинского района
Новосибирской области    А.А. Слепцов_

______________________/_____________________________
(подпись)					(дата)
ПЛАН по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг на 2023 год

Муниципальное казенное учреждение Метелёвского сельсовета «Культурно – досуговый центр»
полное название организации (в соответствии с уставом)

	№
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия2

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I.
	Открытость и доступность информации об организации

	II.
	Комфортность условий предоставления услуг

	Отсутствие теплого туалета.

Старая мебель, нужен ноутбук.

                                             Нет интернета
	Составлена смета для обустройства санитарно – гигиенической комнаты, теплого туалета, раковины.

Заключен муниципальный контракт  на сумму 105 318 рублей для закупки мебели и ноутбука.
                                                                Установка интернета
	 20.04.2022

                                                3 квартал 2022

                                        1 квартал 2023
	Е.А. Левенец . директор

                                    Е.А. Левенец

                                Е.А. Левенец  директор
	Сделана санитарно – гигиеническая комната, установлен санузел, раковина.
Закуплена новая мебель (4 стола, шкаф, 2 стеллажа,
стулья, полки, ноутбук)
Выделены средства для проведения и оплаты интернета

	20.08. 2022г.

30.09. 2022

1 квартал 2023 года

	III.
	Доступность услуг для инвалидов

	Отсутствует пандус, поручни, необходим ремонт фасада СДК, обустройство площадки, установка скамеек.
	Ремонт входной группы, крыльца, установка пандуса, поручней.
	3 квартал 2023г
	Е.А. Левенец . директор
	Составлена и утверждена смета (1055961, 60.руб.) на ремонт крыльца, установку пандуса, поручней, ремонт фасада СДК, обустройство площадки, калитки.
	30.07. 2023г.

	IV.
	Доброжелательность, вежливость работников организации

	V.
	Удовлетворенность условиями оказания услуг

                                          Директор МКУ КДЦ                                                                   Е.А. Левенец